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 ■ D. Trumpas pristatė 2018 metų biudžeto planą, kuriame teikia prioritetą šalies kariuomenės 
stiprinimui 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ketvirtadienį Europos rinkose buvo vertinami Olandijos rinkimų rezultatai, bei FED sprendimas kelti 
palūkanų normas. Vokietijos DAX kilo +0,61 proc., Britanijos FTSE 100 +0,64 proc., o Stoxx 
Europe 600 stiebėsi +0,70 proc. ir taip pasiekė aukščiausią vertę nuo 2015 metų gruodžio. FED 
pagyrimai stiprėjančiai ekonomikai labiausiai atsispindėjo nekilnojamojo turto sektoriaus 
pozicijose, kurios vidutiniškai kilo +1,65 proc. Bendroms Europos nuotaikoms didelę įtaką darė 
Olandijos rinkimų rezultatai, kurie parodė, kad populistams ir antieuropiečiams olandai neleido 
perimti šalies vairo ir pasisakė už liberalų vadovavimo tęstinumą. Olandijos AEX indeksas 
prekybos pabaigoje fiksavo +0,56 proc. kilimą ir pasiekė aukščiausią  kainos lygį nuo 2007 metų 
gruodžio. Tuo tarpu JAV indeksai vakar nenutolo nuo rinkos atidarymo reikšmių ir nežymiai krito. 
Dow Jones prekybos sesiją baigė susitraukęs -0,07 proc., o S&P 500 neteko -0,16 proc. pradinės 
reikšmės, vieną ženkliausių kritimų demonstruojant sveikatos apsaugos sektoriai (-0,90 proc.). D. 
Trumpas vakar pristatė 2018 metų biudžeto planą, kuriame nurodyta, kad kitais metais sveikatos 
apsaugos departamentui skiriamos biudžeto lėšos turėtų augti 10 proc. lyginant su 2017 metais. 
Prioritetas kitais metais yra teikiamas gynybos departamentui, kurio biudžetas turėtų augti daugiau 
nei 52 mlrd. dolerių, siekiant atstatyti JAV kariuomenės pajėgumus, kurie buvo mažinami nuo 2013 
metų. Dauguma kitų departamentų turėtų susidurti su išlaidų karpymais, o labiausiai planuojama 
sumažinti asignavimus aplinkosaugos departamentui, pastarojo biudžetą sumažinant 31 proc. 
Naftos rinkoje didžiausia OPEC narė Saudo Arabija stengiasi nekomentuoti pasklidusių spekuliacijų 
dėl galimo gavybos apimčių mažinimo ir antrąjį šių metų pusmetį, tačiau neneigia, kad šis 
mažinimas bus svarstomas. Analitikai prognozuoja, kad gavybos mažinimas bus neišvengiamas, 
jeigu JAV naftos gavyba, kuri šiuo metu yra lygi 9,1 mln. barelių per dieną, išliks panašiame lygyje. 
Tuo tarpu Brent rūšies naftos kaina antrą dieną laikosi stabiliame lygyje, penktadienio rytą (09:11 
val.) vienam bareliui kainuojant 51,74 JAV dolerius. Vakar paskelbtos vasario mėnesio naujų namų 
statybų apimtys JAV viršijo analitikų prognozes ir kilo nuo 1,246 mln. iki 1,288 mln. Tuo tarpu 
praėjusios savaitės naujų darbo paraiškų apimtys ženklaus pokyčio nedemonstravo ir buvo 
panašios į prognozes. Šiandien JAV bus laukiama vasario mėnesio pramonės produkcijos rodiklio, 
analitikams prognozuojant, kad praėjusį mėnesį jis galėjo pakilti nuo -0,3 iki 0,2 proc. Azijoje 
Japonijos NIKKEI 225 indeksas šiandien ryte 09:01 val. krenta 0,35 proc., sekdamas sustiprėjusią 
šalies valiutą, o Kinijos CSI 300 demonstruoja -0,98 proc. smukimą. 

Valiutų rinkos 
Po FED posėdžio dolerio kursas didžiųjų pasaulio valiutų atžvilgiu trečią sesiją tęsia kritimą. 
JPY/USD poroje JAV doleris neteko daugiau nei 1 proc. vertės. Tuo tarpu EUR/USD poroje euras 
taip pat stiprėja trečią sesiją iš eilės, šiandien ryte 09:14 val. jo kainai esant lygiai 1,0778 JAV 
doleriams (+0,59 proc.). Per 3 pastarąsias prekybos sesijas euras jau yra sustiprėjęs beveik 1,5 
proc. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos akcijų rinkose vakar vyravo teigiamos nuotaikos, nors šalių indeksai buvo linkę judėti 
skirtingomis kryptimis. Vilniaus indeksas kilo +0,36 proc., Rygos +0,57 proc., o Talino krito -0,06 
proc. Bendra rinkų apyvarta siekė beveik 957 tūkst. Eur. didžiausią aktyvumą toliau stebint 
„Šiaulių banko“ pozicijoje, kur akcijos kaina kilo +0,97 proc. iki 0,520 Eur. „Harju Elekter“ akcijos 
taip pat pakliuvo tarp aktyviausiųjų, kuomet bendrovė paskelbė apie priimtą pasiūlymą parduoti 
turimas kompanijos „PKC Group Plc“ akcijas investuotojams iš Indijos. Po to, kai buvo pranešta 
apie sandorį, kurio vertė 25,8 mln. Eur, „Harju Elekter“ vertė kilo +4,35 proc. iki 3,60 Eur kainos. 
Aktyvumas buvo stebimas ir „Kauno energijos“ pozicijoje, kur akcijos kaina kilo +12,74 proc. iki 
0,699 Eur ribos, investuotojams sugeneruojant 12 tūkst. Eur apyvartą. 
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2017.03.17 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:15 Pramonės produkcijos rodiklis Vasario mėn. 0.2 % -0.3 % 

 JAV 16:00 Ateities tendencijų rodiklis Vasario mėn. 0.5 %  0.6 % 

 JAV 16:00 Mičigano vartotojų pasitikėjimo rodiklis Kovo mėn. 97.0 96.3 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


